INDICAÇÃO Nº 351/2013

Divinópolis, 18 de Março de 2013

Exmo. Sr.

Rodyson Kristnamurti

DD. Presidente da Câmara Municipal de  Divinópolis

Nesta

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª, após

aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Vladimir de

Faria Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, solicitação para abertura da

Rua Estados Unidos, entre a Rua Bom Sucesso e Rua Bom Jardim no Bairro Vale do Sol.

Justificativa

A presente preposição tem como objetivo trazer mais mobilidade ao trânsito no local,

facilitando a ligação entre os bairros Vale do Sol e Bairro Sagrada Família.

Ressalto   ainda   que   a   referida   Rua   está   tomada   pelo   mato,   dificultando   que   os

moradores   transitem pela via, e até mesmo   guardem seus veículos nas residências, o que está

trazendo riscos e transtornos aos moradores e transeuntes desta região.

Certo de vossa compreensão, desde já agradeço;

Atenciosamente,

_____________________________________________

Dr. Delano Santiago

Vereador - PRTB